
Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14622035103652604457 en https://sede.melilla.es/validacion 

 

De conformidad con las atribuciones que me confieren el artículo 14.1 de Ley Orgánica 2/1995 de 
13 de marzo, que aprueba el Estatuto de Autonomía de Melilla y los artículos 10.1 c) y 17.1 del 
Reglamento de Gobierno y Administración de la Ciudad (BOME extraordinario nº 2 de 3º de Enero 
de 2017 VENGO EN DISPONER: 

PRIMERO: Convocar sesión ordinaria del Consejo de Gobierno, que se celebrará en el despacho 
de la presidencia, en sesión resolutiva Ordinaria el día 2 de agosto de 2023, a las 09:30 horas en 
ejecución de las previsiones contempladas en el artículo 17 del Reglamento de Gobierno y 
Administración de la Ciudad con el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

1. 25873/2023.- APROBACIÓN ACTA SESIÓN ANTERIOR

2. 25873/2023.- COMUNICACIONES OFICIALES

ACTUACIONES JUDICIALES

3. 25852/2023.- PERSONACIÓN EN PROCEDIMIENTO ORDINARIO 8/2023 DEL JUZGADO DE 
LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 3 DE MELILLA.

4. 35061/2019.- PROPUESTA DE DESISTIMIENTO EN RECURSO DE APELACIÓN Nº 767/2021 
DE LA SALA DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO DEL T.S.J.A., DIMANANTE DEL P.A. 
295/2019 (D. MANUEL A. QUEVEDO MATEOS, Dª. ESTHER DONOSO GARCÍA SACRISTÁN, 
Dª. FADELA MOHATAR MAANAN, D. DANIEL VENTURA RIZO Y D. DANIEL CONESA 
MINGUEZ)

5. 26115/2023.- PERSONACIÓN EN PROCEDIMIENTO ORDINARIO 9/2023 DEL JUZGADO DE 
LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 3 DE MELILLA.

6. 26145/2023.- PERSONACIÓN EN P.O. 10/2023 DEL JUZGADO DE LO CONTENCIOSO-
ADMINISTRATIVO Nº 3 DE MELILLA (MONTAJES LESACA, S.L.)

7. 26218/2023.- PERSONACIÓN EN PROCEDIMIENTO ABREVIADO 50/2023 DEL JUZGADO 
DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 1 DE MELILLA.

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE HACIENDA

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14622035103652604457 en https://sede.melilla.es/validacion 

8. 25953/2023.- INICIO TRAMITACIÓN DE LA REFORMA DEL REGLAMENTO DE LA 
ASAMBLEA (2018)

9. 25944/2023.- INICIO TRAMITACIÓN DE LA MODIFICACIÓN REGLAMENTO DEL GOBIERNO 
Y DE LA ADMINISTRACIÓN

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA E IGUALDAD

10. 25477/2023.- PRÓRROGA DEL CONVENIO MELILLA-SEFARAD –UGR

11.- 26297/2023.- MIEMBROS DE ÓRGANOS COLEGIADOS, EN MESA DE NEGOCIALEÓN 
DEL PERSONAL FUNCIONARIO Y LABORAL; COMISÓN PARITARIA DE INTERPRETACIÓN, 
ESTUDIO Y VIGILANCIA (CIVE) DEL VIII ACUERDO MARCO DE LOS FUNCIONARIOS DE LA 
CAM Y COMISÓN PARITARIA DE INTERPRETACIÓN, ESTUDIO Y VIGILANCIA (CIVE) DEL IX 
CONVENIO COLECTIVO DEL PERSONAL LABORAL DE LA CAM

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE POLÍTICAS SOCIALES 
Y SALUD PÚBLICA

11. 25343/2023.- DESIGNACIÓN COMO HABILITADO DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE 
SALUD PÚBLICA Y CONSUMO, PERTENECIENTE A LA CONSEJERÍA DE POLÍTICAS 
SOCIALES Y SALUD PÚBLICA, A D. JUAN LUIS CABANILLAS MORUNO, CON DNI.: 
30.198.600-Z

12. 14205/2023.- CONVENIO DE COLABORACION ENTIDAD COLABORADORA DE LA 
PRESTACIÓN DE ALOJAMIENTO ALTERNATIVO 

13. 17864/2023.- INDEMNIZACIÓN A DOÑA MARIEM AHMED GONZÁLEZ POR DAÑOS 
CAUSADOS A SU VEHÍCULO PARTICULAR POR DOS MENORES EXTRANJEROS 
TUTELADOS POR LA CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA.

SEGUNDO: Notificar la presente convocatoria a los miembros del Consejo de Gobierno y 
proceder a su publicación en el Portal de Transparencia de la Ciudad Autónoma de Melilla en 
cumplimiento de los artículo 5 y siguientes de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de 
Transparencia, Acceso a la Información y Buen Gobierno y el art. 11.2 h) del Reglamento de 
Transparencia y Acceso a la información Pública de la Ciudad Autónoma de Melilla (BOME nº 
5357 de 19 de julio de 2016).

 

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14622035103652604457 en https://sede.melilla.es/validacion 

https://sede.melilla.es/
1 de agosto de 2023

C.S.V.:14622035103652604457

El Presidente


		2023-08-01T13:59:59+0200
	Firma presidente
	CRIPTOLIB


	



